

Эргешов Бактыбек Ташболотович

	<p>1.Эргешов Бактыбек Ташболотович-10.04.1973 г., кыргыз.</p> <p>2. В 1996 году окончил Кыргызский архитектурно-строительный институт, Строительно-дорожный факультет. – г.Бишкек.Специальность – “ПТ СДМ и О”,Квалификация- «инженер-механик», АВ №05358</p> <p>3.Стаж педагогической работы – общий стаж – 24 года, в том числе в Жалал – Абадском государственном университете имени Б.Осмонова - 22 лет.</p>		
ПЕРСОНАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ			
ФАМИЛИЯ	Эргешов		
ИМЯ	Бактыбек		
ОТЧЕСТВО	Ташболотович		
ДАТА РОЖДЕНИЯ	10.04.1973 г.		
КОНТАКТНАЯ ИНФОРМАЦИЯ :	Рабочий телефон		
	Мобильный телефон	(+996)558875958	
	Факс		
	E-mail	erbaku73@mail.ru	
ОБРАЗОВАНИЕ			
Дата начала / окончания	Вуз	Факультет	Специальность
09/1991 – 06/1996	Кыргызский архитектурно-строительный институт, г.Бишкек.	Строительно-дорожный	Специальность – “ПТ СДМ и О”, Квалификация - « инженер-механик»,
ПУБЛИКАЦИИ			
<p>Научные труды: 19 научных работ, 8 учебно-методических разработок, 3 патент.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Эргешов Б. Исследование МПС с двумя особыми положениями. Сборник научных трудов региональной научно – теоретической конференции «Современные проблемы науки и техники» ЖАГТИ , 2002-108 с.; 2. Ызабеков А.Ы., Шайдуллаев Р.Б., Эргешов Б.Т. Решения уравнений движения весомого поршня гидравлического молота. Материалы второй региональной научно-теоретической конференции. «Современные проблемы науки, техники и образования» посвященной 2200 летию Кыргызской Государственности ЖАГТИ, 2003-131 ст.; 3. Каримов А., Кошбаев А.А., Эргешов Б.Т. К методике расчета коромысла-бойка ударного МПС. Наука. Образование. Техника. - №2-2005, ОшКУУ; 4. Кошбаев А.А., Каримов А.А., Атекова Ч.У., Эргешов Б.Т. Ударные механизмы ручных машин. 			

«Вестник» ЖАГУ, 5/2005 – 73 стр.;

5. Каримов А., Турдукулов К.Р., Эргешов Б.Т. Особенности уплотнения грунтов в стесненных, неудобных и труднодоступных местах. «Вестник» ЖАГУ, 5/2005-29 стр.;
6. А.Каримов, А.А.Кошбаев, Б.Т.Эргешов К расчету ударного элемента механизмов переменной структуры. V съезд механиков, Бишкек ИМАШ ИА КР, 2006;
7. Кошбаев А., Калматов Б., Эргешов Б.Т. Экспериментальные исследования вибрации электромеханического перфоратора ПРЭ-12. Инженер №2 2010. Научно-образов. и производств.журнал. – Б.: ИА КР, 2010. -С.46-48;
8. Касымбеков С.Н., Молдокуев М.Т., Эргешов Б.Т. Кинематический анализ ударного МПС перфоратора с ручным приводом. «Вестник» ЖАГУ, 1-2/2011;
9. Кошбаев А.А., Эргешов Б.Т. Методика вычисления моментов инерции коромысла-бойка ударных МПС. Машиноведение. Сборник научных трудов. Вып.8. –Б.:Илим, 2012;
10. А.Каримов, А.А.Кошбаев, Эргешов Б.Т. Исследование ударного механизма переменной структуры. «Проблемы иннова-ционного развития нефтегазовой индустрии». Матер. V-й межд. научно - практ. конф. – Алматы: КБТУ, 2013;
11. Эргешов Б.Т. Расчет геометрических и массо-инерционных параметров коромысла-бойка уравновешенного ударного механизма переменной структуры. «Вестник» ЖАГУ, 2/2013;
12. Эргешов Б.Т. Силовой анализ уравновешенного ударного механизма переменной структуры. «Вестник» ЖАГУ, 2/2013;
13. Кошбаев А.А., Эргешов Б.Т. К определению рациональных размеров коромысла-бойка ударных МПС Машиноведение. Сб. трудов ИМАШ НАН КР. Вып.9. –Б.:Илим, 2014. с.36-40
14. Каримов А., Кошбаев А.А., Мавлянов Н.М., Эргешов Б.Т. Принцип действия исполнительного механизма станка-качалки на основе МПС. Известия ОшТУ №2, 2014. Ч.1.-Ош: ОшТУ, 2014. с.55-57;
15. Каримов А., Кошбаев А.А., Эргешов Б.Т. Ударный механизм. Патент №1704 от 31.12.2014. –Б.: Кыргызпатент, 2014;
16. Эргешов Б.Т. Особенности структурного анализа уравновешенного ударного механизма переменной структуры. «Вестник» ЖАГУ, 1/2015;
17. Кошбаев А.А., Эргешов Б.Т. Особенности кинематического анализа уравновешенного ударного механизма переменной структуры. «Вестник» ЖАГУ, 1/2015;
18. Каримов А., Абдраимов Э.С., Кошбаев А.А., Эргешов Б.Т. Ударный механизм. Патент №1771 от 31.07.2015. –Б.: Кыргызпатент, 2015;
19. Каримов А., Абдраимов Э.С., Кошбаев А.А., Эргешов Б.Т. Ударный механизм. Патент №1772 от 31.07.2015. –Б.: Кыргызпатент, 2015.

КЛЮЧЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИИ/ ОПЫТ В ОБЛАСТИ АККРЕДИТАЦИИ И ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА (ТРЕНИНГ, СЕМИНАРЫ, КОНФЕРЕНЦИИ И Т.П.).

ОПЫТ РАБОТЫ

- **01.09.1999 – 01.09.2003 Жалал-Абадский государственный технический институт. Преподаватель, старший кафедры «Прикладной механики».**
- **26.01.2001-26.04.2001 и.о. заведующей кафедры «Математики и механики»**
- **26.04.2001-26.08.2002 заведующей кафедры «Математики и механики»**
- **26.08.2002-28.01.2003 заместитель начальника учебной части ЖАГТИ**
- **03.02.2003-01.09.2003 заместитель декана по учебной работе «Автотранспортного» факультета ЖАГТИ**
- **01.09.2003 –01.09.2018 старший преподаватель кафедры Автотранспорт. ЖАГУ**
- **01.09.2006 – 02.11.2009 заместитель декана по воспитательной работе ИТФ.**
- **11.09.2017 – 01.09.2018 диспетчер ЕТФ.**

- **01.09.2018 – старший преподаватель кафедры Электроэнергетики и механики.
Заместитель декана по учебной работе Естественно-технического факультета**

НАГРАДЫ

- **ЖАМУнун ардак грамотасы,**
- **Жалал-Абад шаардык кенешинин ардак грамотасы,**
- **Жалал-Абад облустук администрациясынын ардак грамотасы,**
- **КР Билим берүү жана илим министрлигинин ардак грамотасы**